

کار

رونمایی از طرح کی‌شده قالیباف

سامانه طرح کارورزی اشتغالی که همان طرح کارانه قالیباف بود، در آخرین روزهای دولت رونمایی شد. به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف، کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری که وعده برداخت ۲۵۰ هزار تومان کارانه را به بیسکاران در دولت مردم داده بود، پیش‌تر از راهاندازی سامانه ملی کار خیر داد و اظهار داشت: همان‌طوری که رهبر معظم انقلاب فرمودند دولت آینده باید از روز اول کار خود را در حوزه اشتغال آغاز کند، سامانه ملی کارانه که وعده آن را از قبل داده بودم، راهاندازی شده است. جویندگان کار و کارآفرینان با هر مهارت و تخصصی که دارند، می‌توانند با مراجعه به این پایگاه اینترنتی به‌نشانی www.kar96.ir سامانه ملی کارانه ثبت‌نام کنند. اما تنها چند روز بعد از راهاندازی این سامانه با فشار دولت یازدهم، سامانه کارانه محمدباقر قالیباف فیلتر شد. دولت یک روز پس از فیلترکردن سامانه «کارانه» قالیباف، اقدام به راهاندازی سامانه «کارورزی» کرد. چندروز گذشته علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست خبری با بیان اینکه در قالب طرح «روستا-تعاون» نیز ظرفیت‌های اشتغالی در هزار روستا پیگیری می‌شود، ادامه داد: طرح کارورزی یکی دیگر از طرح‌های مدنظر برای ایجاد اشتغال است که در سال گذشته در ۳ استان گلستان، قزوین و کردستان اجرا شد، در راستای اجرای این طرح سامانه‌های طراحی شده که از شنبه هفته آینده در سراسر کشور رونمایی می‌شود. تجربه اجرای این طرح در ۳ استان مذکور حکایت از آن دارد که ۷۰ درصد افرادی که در قالب این طرح جذب بازار کار شدند توسط کارفرمایان در شغل خود ماندگار شدند. وی گفت: سامانه طرح کارورزی از طریق آدرس <https://eshfteghal.mcls.gov.ir> قابل دسترسی است. در قالب این طرح فارغ‌التحصیلان دانشگاهی می‌توانند ثبت‌نام کنند که در صورت جذب توسط کارفرمایان در کارگاه‌ها ۳۰ درصد از حقوق این افراد توسط دولت پرداخت خواهد شد. همانطور که علی ربیعی بیان کرده بود وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سامانه «کارورزی» ویژه ثبت‌نام کارجویان دانش‌آموخته دانشگاهی برای اشتغال را راهاندازی کرد. اما نکته مهم اینجاست که این طرح علاوه بر اینکه در دولت دهم مطرح شده بود و از سال ۸۸ در دستور کار قرار گرفت اما به دلیل عدم تأمین اعتبار در نیمه راه متوقف شده این برنامه همچنین طرح جدید کارانه محمدباقر قالیباف، کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری نیز بود که دولت یازدهم آن را متوقف کرد و برای بهبود روند عملکرد اشتغالی خود به آن متوسل شد.

نان

رئیس اتحادیه نان‌وایان تهران:

چانه‌های نان را کوچک‌تر می‌کنیم



رئیس اتحادیه نان‌وایان تهران با بیان اینکه عدم افزایش قیمت نان چانه‌ها را کوچک‌تر می‌کند، گفت: درآمد حاصل از ریختن کنجد روی نان و گران کردن قیمت، بخشی از هزینه نانوایان را جبران می‌کند. قاسم زراعت‌کار، رئیس اتحادیه نان‌وایان تهران در گفت‌وگو با فارس، با انتقاد از عدم افزایش قیمت نان گفت: هزینه نان‌وایی با توجه به تورم سالانه، حدود ۱۴ درصد افزایش یافته است اما قیمت نان در ۲ سال گذشته هیچ تغییری نداشته است. وی افزود: عدم افزایش قیمت نان متناسب با تورم منجر به کوچک شدن چانه‌ها و خارج شدن آن از حد استاندارد می‌شود. رئیس اتحادیه نان‌وایان تهران در پاسخ به این سوال که چرا با ریختن مقدار کمی کنجد روی نان، قیمت بدون ضایعه از ۲۰۰ تا ۵۰۰ تومان گران‌تر می‌شود، گفت: کنجد فقط به نان‌های سنگک و بربری تومانی مربوط به آرد مصرفی است، وی به نان تافتون و لواش وجود ندارد. زراعت‌کار با اشاره به سهمیه ۴۰۰ کیلوگرم آرد هر نان‌وایی تصریح کرد: با این سهمیه هر نان‌وایی لواش در روز ۳ هزار قرص نان پخت دارد که با قیمت فروش ۲۱۰ تومان، ماهانه درآمد آن ۱۸ میلیون تومان می‌شود که از این رقم مبلغ ۱۱ میلیون تومانی مربوط به آرد مصرفی است، وی در ادامه به توجیه قیمت اضافی‌های که نان‌وایان بابت ریختن کنجد روی نان سنگک و بربری می‌گیرند، پرداخت و گفت: بنابراین به صورت خالص در ماه برای یک واحد نان‌وایی لواش ۷ میلیون تومان باقی می‌ماند که از این درآمد باید مزد کارگر و همچنین هزینه‌های جانبی مثل آب برق و گاز را تأمین کند که واقعا رقم ناچیزی می‌شود اما نان‌وایی‌های سنگک و بربری بخشی از هزینه خود را می‌توانند با اضافه کردن کنجد روی نان جبران کنند.

چگونه تراز تجاری مثبت و رشد نقدینگی منفی شد؟

آمارسازی دولت از دستاوردهای به دست نیامده



بیگدلی اشتباهی دیگر دولت فعلی را عدم الزام به قرار گرفتن در چارچوب سیاست‌های کلی نظام در بخش‌های اقتصادی و همچنین اجرای برنامه‌های توسعه پنجم و ششم دانست و ادامه داد: دولت یازدهم که ملزم به اجرای بخشی از برنامه پنجم توسعه بود، عملاً از اجرای آن سر باز زد و حتی برخی آیین‌نامه‌های اجرایی آن را تا سال پایانی به‌همراه پنجم ابلاغ نکرد. وی افزود: درباره برنامه ششم توسعه نیز از آنجا که دولت صرفاً لایحه احکام مورد نیاز را به مجلس ارائه داد، مجلس مجبور شد برای نخستین بار در تاریخ جمهوری اسلامی، برنامه ششم را خود تدوین و تصویب کند که در نهایت رئیس‌جمهور آن را ابلاغ نکرد و رئیس مجلس مجبور به ابلاغ آن به دستگاه‌های اجرایی شد، همه این موارد نشان‌دهنده عدم پایبندی دولت یازدهم به قانون است. بیگدلی نتایج عدم اجرای برنامه ششم را عقب ماندن کشور از سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ دانست و گفت: دولت یازدهم صرفاً به تفاوت‌های فعالیت خود با دولت قبلی بسنده می‌کند و می‌گوید جلوی رشد اقتصادی منفی را گرفته‌ایم، این در حالی است که کشورهای منطقه با سرعت بسیار بالایی رشد اقتصادی خود را پیگیری می‌کنند و ادامه روند موجود به بیشتر شدن شکاف میان ما و کشورهای پیشرو در منطقه از جمله ترکیه منجر خواهد شد و این موضوع، برخلاف موارد مندرج در سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ است.

درازدن تورم را تکریمی کرده‌اند؛ این‌اگرچه کار بزرگی است اما در موضوع رشد اقتصادی ۸ درصدی با توجه به نکات طرح شده باید گفت بخش زیادی از رشد به دلیل تولید و صادرات نفت است و درباره خروج از رکود هم تنها می‌توان گفت یک خروج از رکود خیلی ضعیف و رقیق داشتیم که نمی‌توان از آن به عنوان دستاورد نام برد. طغیانی با اشاره به تنها دستاورد دولت یازدهم که کاهش تورم است، اضافه کرد: درباره مهار تورم هم با توجه به افزایش نقدینگی که بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومان به نظر می‌رسد این دستاورد در مخاطره است و براحتمی می‌تواند به حالت قبل بازگردد. وی در پیش‌بینی اقتصاد کشور گفت: اگر دولت آینده در حوزه اقتصاد برنامه‌های عملی، جدی و مطالعه شده و مدون ارائه ندهد و نتواند از روز اول روی کار آمدن به اجرا بگذارد، ۴ سال دیگر در محل همین سوالات و بازخواست‌ها گرفتار خواهند شد.

دولت دوازدهم میراث‌دار اشتباهات کابینه روحانی

از سوی دیگر مدرس رشته اقتصاد دانشگاه با اشاره به عدم پایبندی دولت به سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ گفت: ادامه این روند منجر به شکاف توسعه‌ای بیشتر میان ایران و سایر کشورهای منطقه خواهد شد. وحید بیگدلی در پاسخ به پرسشی درباره اشتباهات اقتصادی دولت یازدهم و نتایج ادامه این اشتباهات تا سال ۱۴۰۰، گفت:

دولت یازدهم و طفره رئیس‌جمهوری از پاسخ به فرصت‌ها و تهدیدهای رشد نقدینگی در این دولت نشان از تلاش ایشان برای بیان دستاوردهایی دارد که به‌طور قطع حاصل نشده است. دولت در حالی مثبت شدن تراز تجاری را دستاورد بزرگ خود معرفی می‌کند که تراز تجاری نه به دلیل افزایش صادرات بلکه به دلیل کاهش واردات مواد اولیه و ماشین‌آلات صنعتی ناشی از رکود تولید اتفاق افتاده است. علاوه بر این دولت از سال ۹۴ برای بالا بردن آمار صادرات غیرنفتی، آمار صادرات گاز طبیعی را نیز به سرجمع صادرات غیرنفتی اضافه کرده است. گفتنی است دولت یازدهم از سال ۹۴ برخلاف گذشته، صادرات گاز طبیعی را که تا پیش از آن جزو صادرات نفتی بود، به سرجمع صادرات غیرنفتی اضافه کرد و همین اقدام موجب شد صادرات غیرنفتی به مدد صادرات گاز طبیعی تقویت شود. از سوی دیگر بخشی از واردات کشور که مربوط به مواد اولیه صنعت و ماشین‌آلات صنعتی بود به‌دلیل رکود کاهش پیدا کرد به طوری که واردات کشور در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳ حدود ۱۲ میلیارد دلار کاهش یافت. دیگر اینکه سهم ایران از تجارت جهانی بالغ بر ۲۰ درصد کاهش پیدا کرد و سرجمع صادرات و واردات کشور که در سال ۹۱ معادل ۱۰۴ میلیارد و ۱۳۰ میلیون دلار بود در پایان سال ۹۵ به ۸۷ میلیارد و ۶۱۴ میلیون دلار کاهش یافت. نکته دیگر اینکه حجم نقدینگی در دولت یازدهم از ۱۲۰۰ میلیارد تومان به ۱۲۰۰ میلیارد تومان رسید اما حسن روحانی بر این باور است که رشد نقدینگی در دولت او منفی بوده است. طفره روحانی از اعتراف به ۲۵ برابر شدن نقدینگی در طول دولت یازدهم تا آنجاست که رشد سرسام‌آور نقدینگی در حالی اتفاق افتاده که حتی مقامات اقتصادی دولت یازدهم نیز بارها نسبت به آن هشدار داده و خواستار کنترل آن شده‌اند به طوری که ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی اواخر دی ۱۳۹۵ در جلسه شورای هماهنگی بانک‌های دولتی تأکید کرد: باید رشد نقدینگی را کنترل کرد، چرا که موجب تورم و مانع رشد اقتصادی می‌شود.

اقتصاد، نقطه ضعف دولت یازدهم
در این میان عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی اصفهان اظهار داشت: نقطه قوت دولت یازدهم در بخش اقتصادی نیست و خود دست‌اندرکاران آن نیز بیشتر نقاط قوت خود را در عرصه سیاست می‌دانند. مهدی طغیانی در گفت‌وگو با مهر تصریح کرد: دولت‌مداران دولت یازدهم تنها در بحث تورم اعتقاد

عرضه صفرها کم شد

بازی خودروسازان برای گرانفروشی در بازار

در شرایطی که بازار خودرو با رکود روبه‌رو است، کاهش عرضه خودروسازان باعث افزایش قیمت برخی خودروها در بازار شده است، این در حالی است که افزایش عرضه خودرو کاهش یک تا ۲ میلیون تومانی قیمت‌ها را در بازار به همراه خواهد داشت. به گزارش فارس، سمند LXX به دلیل کاهش عرضه از سوی کارخانه، با افزایش ۳۰۰ هزار تومانی قیمت در بازار نسبت به هفته گذشته روبه‌رو شده و در حال حاضر به قیمت ۳۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شود. همچنین قیمت پژو ۴۰۵ مدل SLX با رشد ۵۰۰ هزار تومانی در بازار به ۲۲/۵ میلیون تومان رسیده است. در عین حال، قیمت پژو ۴۰۵ مدل GLX تقریباً بدون تغییر در بازار ۲۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان باقی مانده است. درباره بازار پژو پارس نیز باید به عرضه این خودرو با قیمت ۳۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان در بازار اشاره کنیم که ۲۰۰ هزار تومان بالاتر از قیمت کارخانه است. در نده اتوماتیک تولید ایران خودرو کاهش قیمت ۳۰۰ هزار تومانی را در بازار تجربه کرده و هم‌اکنون ۴۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به مشتریان عرضه می‌شود. درباره تندر ۹۰ مدل E2 ایران خودرو نیز باید به کاهش عرضه این خودرو از سوی کارخانه اشاره کنیم که باعث شد قیمت آن در بازار به ۴۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان برسد. قیمت کارخانه‌ای این خودرو ۳۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است. درباره پژو ۲۰۶ نیز باید به کاهش ۵۰۰ هزار تومانی قیمت این خودرو در بازار طی روزهای اخیر اشاره کنیم که هم‌اکنون ۳۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در بازار معامله می‌شود. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ نیز با کاهش ۲۰۶ هزار تومان رسیده است. درباره پژو ۲۰۶ تیپ ۲ نیز باید به کاهش ۲۰۶ هزار تومانی قیمت این خودرو در بازار طی روزهای اخیر اشاره کنیم که هم‌اکنون ۳۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در بازار معامله می‌شود. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ نیز با کاهش ۲۰۶ هزار تومان رسیده است. درباره پژو ۲۰۶ تیپ ۲ نیز باید به کاهش ۲۰۶ هزار تومانی قیمت این خودرو در بازار طی روزهای اخیر اشاره کنیم که هم‌اکنون ۳۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در بازار معامله می‌شود. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ نیز با کاهش ۲۰۶ هزار تومان رسیده است.



اشاره کنیم، به طوری که قیمت کارخانه‌ای سراتو جدید ۹۹ میلیون تومان است اما در بازار ۹۸/۵ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود. در بررسی بازار ساندرو محصول پارس خودرو هم باید به بازار سیاهی که در فروش این خودرو شکل گرفته، اشاره کنیم. در حال حاضر قیمت ساندرو سفید رنگ در بازار ۵۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است در حالی که نرخ این خودرو در بازار طی روزهای گذشته حدود ۶۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان بود. ساندرو با رنگ مشکی نیز در بازار ۵۵ میلیون تومان معامله می‌شود و این در حالی است که قیمت این خودرو در روزهای گذشته ۵۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بوده است. درباره ساندرو استپ‌وی نیز باید به قیمت ۶۲/۵ میلیون تومانی رنگ سفید این خودرو و نرخ ۶۴ میلیون تومانی رنگ مشکی آن در بازار اشاره کنیم. این قیمت‌ها به دلیل کاهش عرضه شکل گرفته و پیش از این، قیمت استپ‌وی در بازار ۶۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بوده است. قیمت تندر ۹۰ مدل E2 پارس خودرو نیز در بازار ۴۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است.

تداوم سرگردانی قیمت‌ها در شهر

گوشت و میوه گرانی را رها نمی‌کنند

با وجود برقراری آرامش نسبی قیمت انواع میوه در نقاط مختلف شهر تهران اما از اختلاف قیمت این محصولات در قطر مختلف شهر و از عدم نظارت بر قیمت‌گذاری در خرده‌فروشی‌ها نمی‌توان گذشت. به گزارش تسنیم، قیمت‌انواع میوه در نقاط مختلف شهر تهران سرگردان است و هیچ ملاکی برای قیمت‌گذاری انواع میوه در نقاط مختلف شهر وجود ندارد. هر کیلوگرم گوجه‌نگینی ۱۳۵۰ تا ۳۵۰۰ تومان، سیب‌زمینی ۱۷۰۰ تا ۲۶۰۰ تومان، پیاز ۱۷۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان، خیار ۱۴۰۰ تا ۲۸۰۰ تومان و باقالی ۵۰۰ تا ۷۰۰ تومان در شهر تهران به فروش می‌رسد. قیمت سیب درختی قرمز ۳۵۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان، سیب سفید ۴۹۰۰ تا ۶۰۰۰ تومان، کیوی ۴۸۰۰ تا ۵۵۰۰ تومان، پرتقال تامسون شمال ۴۸۰۰ تومان، پرتقال آلبیرو ۲۹۰۰ تومان، موز ۴۲۰۰ تا ۴۵۰۰ تومان، گوجه‌سبز ۸۰۰۰ تا ۱۸۰۰۰ تومان



ما میزان بسیار زیادی گوشت گرم و سرد برای ماه مبارک رمضان تدارک دیده‌ایم که به صورت کیوم‌شده از خارج وارد می‌کنیم. از سوی دیگر رئیس اتحادیه صنف فروشندگان پرند و ماهی، نرخ جدید مرغ و انواع مشتقات آن را اعلام کرد و گفت: قیمت مرغ نسبت به هفته گذشته، حدود ۸۵۰ تومان افزایش یافته است. مهدی یوسف‌خانی با بیان اینکه مرغ نسبت به هفته گذشته حدود ۸۵۰ تومان گران شده است، اظهار داشت: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده ۴۷۰۰ تومان است. وی اضافه کرد: همچنین نرخ این کالا در عمده‌فروشی و در کشتارگاه ۶۴۰۰ تومان (نقدی)، تحویل در واحدهای صنفی ۶۵۵۰ تومان (نقدی)، تحویل در واحدهای صنفی ۶۷۵۰ تومان (غیر نقدی) و خرده‌فروشی واحدهای صنفی ۷۲۰۰ تومان (نقدی) است. یوسف‌خانی افزود: همچنین قیمت هر کیلوگرم ران مرغ با کمز ۶۲۰۰ تومان، ران مرغ می‌کمز ۷۲۰۰ تومان، سینه بدون کتف ۱۲۰۰۰ تومان، سینه با کتف ۱۳۰۰۰ تومان و فیله مرغ ۱۵۰۰۰ تومان است.

سرخط خبر

■ کاهش صادرات، فرسودگی خطوط، رکود در بازار ساخت‌وساز و عدم اجرای فاز چهارم سبب شده کارخانه سیمان دورود، این صنعت قدیمی کشور در آستانه تعطیلی قرار گیرد.
■ مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آمار و پژوهش‌های تجاری سازمان توسعه تجارت ایران گفت: سند راهبردی هاب جمهوری اسلامی ایران برای نخستین بار در تاریخ کشور تنظیم شده است.
■ قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی گفت: سال گذشته بخش کشاورزی ۱۲۰۰ میلیارد تومان خسارت دید.

■ کاوه خاکسار، مدیرکل غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد از تدوین کشت جایگزین برنج در استان‌های غیرشمالی خبر داد و گفت: ۴۰ هزار هکتار به سطح ارقام پرمحصول افزوده می‌شود.
■ در حالی که ایران به اولویت‌بندی برای گسترش و مدرن‌سازی زیرساخت‌های ریلی خود ادامه می‌دهد، زمینس نیز با فناوری نوآورانه خود، از شبکه‌های ریلی ایمن، کارآمد، قابل اطمینان و هوشمند حمایت می‌کند. این فناوری‌ها در نمایشگاه حمل‌ونقل ریلی ایران ۱۳۹۶ که از ۲۵ تا ۲۸ اردیبهشت‌ماه در تهران برگزار می‌شود در سالن‌های ۸ و ۹ غرفه ۸۵ به نمایش گذاشته خواهد شد. زمینس در این نمایشگاه فناوری ریلی خود را در ناوگان ریلی، خدمات، برقی‌سازی خطوط ریلی و اتوماسیون، به منظور پاسخ به نیازهای جمعیت برای توسعه زیرساخت‌های جدید و هم برای مدرن‌سازی شبکه موجود ارائه می‌کند.

■ محمدجواد حق‌شناس، معاون مسکن شهری بنیاد مسکن با بیان اینکه هنوز اعتبار لازم برای مسکن اجتماعی تأمین نشده، گفت: محل تأمین منابع برای اعطای تسهیلات به طرح مسکن اجتماعی از محل اعتبارات یارانه‌ها تعیین و نهایی شد.

■ علیرضا اکبری، معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: وضعیت کانون‌های گرد و غبار در ۳۰ هزار هکتار از اراضی مختلف خوزستان بحرانی است و کانالی به طول ۴۴ کیلومتر برای رساندن آب به این زمین‌ها در حال حفر است.

■ رئیس سازمان تأمین اجتماعی از امضای تفاهنامه تغییر دستمزد مقطوع با صنف در هفته جاری خبر داد.

■ دبیر انجمن شرکتهای هواپیمایی اعلام کرد: تا پایان هفته جاری ۴ فرود هواپیمایی ATR وارد ناوگان ایران خواهد شد.

■ سازمان کشورهای صادرکننده نفت-خام اوپک در جدیدترین گزارش خود به نقل از منابع ثانویه اعلام کرد تولید نفت ایران در ماه آوریل ۲۰۱۷ برابر با فروردین ماه ۱۳۹۶ به ۳ میلیون و ۷۵۹ هزار بشکه در روز رسیده است که نسبت به ماه پیش از آن ۲۴/۷ هزار بشکه در روز کمتر است.

سرمایه‌گذاری

دولت در جذب سرمایه‌گذاری

خارجی عقب ماند



در حالی که دولت جذب سالانه ۳۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی بعد از برجام را وعده داده بود اما از این مبلغ فقط یک بیستم یعنی ۱/۵ میلیارد دلار در سال گذشته محقق شد. فریال مستوفی، رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با فارس، درباره وضعیت جذب سرمایه‌گذاری خارجی گفت: از ۱۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی مصوب پس از برجام تا پایان سال ۹۵ فقط ۱/۵ میلیارد دلار عملیاتی شده است. وی با بیان اینکه کشور ایران یک درصد جمعیت دنیا و ۷ درصد منابع طبیعی دنیا را در اختیار دارد، بیان داشت: بنابراین با توجه به امکانات و پتانسیل‌های ایران، انتظار ما از جذب سرمایه‌گذاری خارجی بیشتر از این ارقام است اما برای جذب سرمایه‌گذاری بیشتر باید بستر لازم فراهم شود. مستوفی افزود: مشکل برقراری روابط بانکی هنوز به‌طور کامل حل نشده و ما نتوانستیم از ارتباطات بانکی را با سایر کشورها به صورت کامل برقرار کنیم و غیر از چند بانک کوچک و متوسط، هیچ بانک بزرگ بین‌المللی با ایران کار را شروع نکرده و بسترهای لازم برای شناسایی بخش‌های استراتژیک فراهم است. همچنین حسین سلاخ‌پور، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران درباره وضعیت جذب سرمایه‌گذاری خارجی بعد از برجام بیان داشت: یکی از موانع سرمایه‌گذاری خارجی، عدم برقراری روابط بانکی با بانک‌های بزرگ بین‌المللی است و به‌رغم این موضوع محیط کسب‌وکار ایران با آنچه در سند ۱۴۰۴ پیش‌بینی شده فاصله معناداری دارد.